2014

Mbeshtetur ne Ligiin nr. 9228, d29,04.2004 * Per Kontabilitetin dhe Paiqprat
Financiaret ", te ndrpshuaradhe ne Standardet Kombetare te Hontabilitelit ~shir 2

P\E‘?"\?\

i \Slf w0 )f%i,\

[pnaco.f

\\@O s o »j/
Te dhenat identifikuese Te dhena te tjera
EMRI _ "DRAGO" SHPK | PASQYRAT FINANCIARE  Konsoliduara
NIPTI K73919201E | MONEDHA LEKE
ADRESA FUSHE-KRUJE PERIUDHA KONTABEL
DATA E KRIJIMIT 25.09.2006 Nga 01.01.2014 - Deri 31.12.2014
FUSHA VEPRIMTARISE Roje Civile DATA E PLOTESIMIT TE PF  18.02.2015




Shogqeria "DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
Pér vilin @ mbyllur m& 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

AKTIVET Shenime Vida 2014 Via 2013
1 | AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Aktive monetare 21,000 15,200

2| Derivative dhe aktive ke mbajtura per tregtim
| - Derivativet
()| - Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totall 2
3| Ahtive t¥ tera financiare afatshkartra
()| Liogari / Kérkesa té arkétueshme 600,000
()| Liogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme 102,037
(if)| /nstrumente té tjera borxhi 30,799,518 30,409,624
()| Investime t& tiera financiare
Totall 3 30,799,518 31,111,661

4] Inventari

(0)| Léndét e para

@) | Prodhim né proces
()| Produkte 6 gatshme
(iv)| Malira pér rishitie

(v)| Parapagesat pér furnizime
Totali 4
5| Aktivet biologjihe afatshhurtra
6| Alttivet afatshhurira t& mbajtura pér shitje
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

AKTIVET AFATGJATA
Inveitimet financiare afatgiata
()| Plesémarrje & tiera né njési {6 kontrolluara (vetem e PF)
()| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii}| Aksione dhe letra té tiera me vieré
Gv)| Liogari / Kérkesa té arkétueshme afalgjata

. Totali 1.
2| Ahtive afatgjata materiale
| Toka
()| Ndériesa
(iii)| Makineri dhe pajisje 4,400,000 4,400,000
(v)| Aktive té tjera afaigjata materiale (me Vi kontab. ) 617,853 617,853
Totall 2 5,017,853 5,017,853

a| Ahtivet Biologjtke afatgjata
4| Ahtivet afatgiata jomateriale
)| Emi i miré
)| Shpenzimet e zhvillimit
(i5i)) Aktive té tera afatgjata jomateriale
Totall 4
5{ Hapital alisionar i papaguar
6] Aktlve £& tjera afatgjata
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Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabé|
Pér vitin @ mbyliur mé 31 Dhjetor 2014
(1€ gjitha balancat jané né leks)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Vid 2014 Vii 2013

1| Derivativét

T 9 ‘ Huamarrjet

(| Huat dhe obligacionet afatshkurtra

|G| Kthimet/ipagesat e huave afatgjata

(i) Bono t& konvertueshme

Totali 2

3| Huat dhe parapagimet

()| Té pagueshme ndaj furnitoréve

| ()| Té pagueshme ndaj punonjésve

i) | Detyrime tatimore

329,461 368,957,

- (iv)| Hua t¢ tjera

_(v)| Parapagimet e arkétuara

Totali 3

329,461

368,957

4’ Grantet dhe téardhurat e_slt!yra

5| Provizionet afatshhurktra
TO DET FATSHKURTR

DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgiata

W ‘Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 7

_ (i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

ﬁl‘luumcrrie EE tjera afatgjata

2
3 | Provizionet afatgjata
4] Grantct dhe £ ardhurat ¢ shtyra

KAPITALI

. " Alsionet e pakicds
( pérdoret velém n¥ patqyrat financiare £ honsoliduara )

Kapitali o€ | pérhet ahsionaréue ¥ shogérisé mEme
{ptrdoret velém ni PF §& kronsoliduara)

Hapitali ahsionar

36,700,000 34,500,000,

Primi § ahsionilt

Njésité ose alsionet e thesarit (negative)

Rezerva ligjore

75,757 775,842

Rexerva £€ tjiera

3

4

5

6| Rezerva statusere
7

8

9

G Fitimet ¢ pathpérndara

_10| Fitimi (humbja) e vitit financiar
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Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
P&r vilin e mbyllur m& 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

—

1| $hitjet neto i701, 705 N
2| Té ardhura & tjera nga veprimtaritd e shfrgtEzimit _ 702 - 708 4,045,000 3,41 8,333
3 Ndryshimet né inventarin ¢ produbteve £€ gatshme dke prodhimit ng proges 71 i
| 4] Materialet ¢ kontumuara 601 - 608 _ ]
5| Hesto e punds 641 - 648 4,198,938 2,862,872
- pagat e personelit ‘ ) , 641 . 3,5618,500) 2,323,090
.| - shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 678,438 539,782
| 6| Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 N
7| Shpenzime £€ tera 61-63 e
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) _ 4,196,938 2,862,872
9: Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (142+/-3-8) _ _ -151,938 ] 555,4617
10| Té ardhurat dhe shpenzimet Hinanciare nga niditd e kontrolluara 761, 661 )
| 11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pietémarsjet 762, 662
77777 12| Té ardhurat dhe thpenzimet financlare - o
121 Té ardhurat dhe shpenzinmet financiare nga investime ¥ 763764 765
tiera financiare afatgjata B854 665
'~ 12.2| Té avdhurat dhe thpenzimet nga interesak 767, 667 |
| 12.3| Fitimet (humbjet) nga hurst i hEmbimi 769, 669
12.4| Té ardhura dhe shpenzime ¥ tjera financiare ‘ 768, 668 s
13; Totali | £¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare Qb+ ] =122 4 [ 123 ¢ 12.8) ] 7 ]
14| Fitimi (humbje) para katimit (9+/-13) o 766,062 555,461
| 15| Shpenzimel ¢ tatimit mbi fitimin ) 69 114,909 55,546
16| Fitmi (humbja) neto e witit financiar (14 - 15 ) . -266,847|] 499,915
17) Elementik e pasgyrave &€ konsoliduara | I
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Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
Pé&r vitin & mbyliur mé 31 Dhjetor 2014
(1é gjitha balancat jané né leks)

Nr

Pasqyra e flubsit monetar — Metoda idirekte

Periudha raportuese

Periudha paraardhése

|| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

-151,938

555,481

Rregullime par:

a - Amortizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

o

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& ark&tueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkstueshme té tiera

312,143

-845,861

Rritie /rénie né tepricén inventarit

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

-39,498

250,850

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-114,909

-55,546

oo |~ oy o e

MM neto nga aktivitetet e shfrytazimit

1

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

| Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

5,800

-95,096

Mijetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

15,200

110,296

Mjetet monetare né fund té periudhés kontaba|

21,000

15,200

HARTUES!
LEONORA MESI

7
E‘»‘./’ ? A

oo -?d_'\\
Yo % ~ 1
B g ;f-";.{ﬁg(\} » L{fi‘
s ji
20
A
A \‘//

A E
ORERION
% - r’-é_\\\ ADMINISTRATORI

_ W OSOVE

71 ERIND KOSQOVA
i

P




Shoqgeria DRAGO

NIPTI K73919201E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

_—p . Gjendije . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1”/2014 Shitesa Pakesime 1213112014
1 |Toka
2 |Ndertime
3 [Makineripaisje
4 |Mjete transporti 5,500,000 5,500,000
5  |kompjuterike
1 |Zyre 740,583 740,583
2
3
4
TOTALI 6,240 583 6,240,583
Amortizimi A.A.Materiale 2014
PR : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 [Toka
2 [Ndertime
3 [Makineri paisje,vegia
4 |Mijete transporti 1,100,000 1,100,000
5  lkompjuterike
1 [Zyre 122,730 122,730
2
3
4
TOTALI 1,222 730 1,222,730
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ] A /20!1 4 Shiesa Pakesime 1213112014
1 {Toka
2 [Ndertime
3 |Makineri paisje, vegla
4 (Mjete transporti 4,400,000 4,400,000
5 [kompjuterike
1 |zyre 617,853 617,853
2
3
4
TOTAL] 5,017,853 5,017 853
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SHOQERIA DRAGO
NIPT K73919201E

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Vit 2014 | viti 2013

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor

1 Shitjet gjithsej (a + b *+¢ ) 70 11100
701/702/7

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vat 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 4,045 3,418
¢) te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b} Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e {71 11201

Shiesat  (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 4,045 3,418
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SHOQERIA DRAGO
NIPT K73919201E

Pasqyre Nr.2
N& voo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri { Koai Viti 2014 | Viti 2013
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 80 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b} Ndryshimet e gigndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c} Mzllra 1€ blera 8051 12103
d) Ndryshimet & gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e} Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (at+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 3518 2323
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12262 678 540
3 Amoriizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+btcrd+erfrgthtitjtktl+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kentraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
o] Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e} Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 817 12408
g) Sherbime té tiera 518 12407
h} Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 823 12408
i} Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shifje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbima bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 532 12501
b} Akciza 633 12502
<} Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regiistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
[1)] Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 4197 2863
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2]Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
) Pakesimi i aseteve fikse 15002
|_ nga te cilaf shitia e asefeve ekzistuess 150021
p /f\:\g"A &, S,.c;’; ministratori
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Shogeria " DRAGO" SHPK
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontab#l
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancaf jané né leké):
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Fitimi neto per periudhen kontabel -266,847] -266,847
Dividentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar -775,842 -424 158

Rritie e rezerves se kapitalit ~75,757

Aksione te thesarit te riblera
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Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2014

Bilancl kontabél

Pér vifin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014
(1€ gjitha balancaf jané né leks)

SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 ja ne si vijon:

Ushtrimi T mbyllur 31|Ushirimi ! mbyllur 31
dhjetor 2014 dhjetor 2013
| fitimi neto para tatimit -151,938 555,461
i
Amortizime tej normave fiskale
Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
Gjoba, penalitete, demshperblime
Provizione ge nuk njihen
Shpenzime pa dok.ose jo te rregullta
Te tjera (paga te paguara cash) 918,000 1,000,000
I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR
1% FITIMI(HUMBJA ) TATIMORE 766,062 1,555,461
\i SHPENZIME TATIM] MBI FITIMIN 10% 114,909 55,546
Vi T e ey mee N B e




SHOQERIA " DRAGO"
NIPT K73919201E

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2] Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4] Tregti Tregti cigaresh
51 Tregti Tregfi artikuj industriai
B Tregti Farmaci
TiTregti Eksport mallrash
8| Tregi Tregti te tiera
| Totali | te ardhurave nga tregtia
9fNdertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11fNdertim Ndertime te tjera
i Totali | te ardhurave nga ndertimi
12]Prodhim Eksport prodhime te ndryshrre
13)Prodhim Fason te cdo floji
14]Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15)Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkalike etj
17}Prodhim Prodhim energjie
18]Prodhim Prodhim hidrokarbure
19]Prodhim Prodhime te tjera
L] Totali | te ardhurave nga prodhimi
Transport Transport mallrash
21)Transport Transport malli nderkombetar
22{Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali | te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
28] Sherbimi Sherbime mjeksore
27)Sherbimi Bar restorante
28{Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi Lojra fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31]Sherbimi Telekomunikacion
32)Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33| Sherbimi Profesione te lira
34[Sherbimi Sherbime te tjera 4,045,000
\'} Totali | te ardhurave nga sherbimi 4,045,000
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr.i te punesuarve
Me page deri ne 22000 leke 13
Me page nga 22001 deri ne 30000 leke
Me page nga 30001 deri ne 66500 leke 1

Me page nga 66501 deri ne 87.000 leke

Me page me te larte se 87.000

Totali
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“DRAGO” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2014

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN USHTRIMOR 2014

1

4,

INFORMACION I PERGSITHSEM

“DRAGO” SHPK e themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date
25.09.2006, kapital te rregjistruar 35.700.000 leke . Veprimtaria kryesore e shogerise

eshte Roje Civile.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjiin shqgiptar per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare dhe me standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente te
metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne

monedhen vendase Leke Shaiptar.

Aktive Monetare
Gjendja e mjeteve monetare ne llogarite rriedhese bankare te shogerise me DT
31.12.2014 paraqitet si vijon:

RAIfRISEN BaNK...o.vvvveericetcteeeee e, =21.000 leke

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te
njejta me te  dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e

llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

* Ne llogarine “Instrument ate tjera borxhi” eshte evidentuar shuma
30.799.518 leke e cila perfageson kerkesat e shogerise ndaj ortakut per
mjetet monetare te vena ne dispozicion te tij per nje periudhe te

perkohshme.
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5. Aktivet Afatgjata Materiale

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontahilitetit dhe te inventarizimeve
fizike ge shoqeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2014. Si politike kontabel per
kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve shogeria ka zgjedhur modelin e kostos.
Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimine akumuluar.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge

perdoren per gellime fiskale.

6. Detyrimet afatshkurtra huate dhe parapagimet
Huat dhe parapagimet jane evidentuar per shume 329.461 leke dhe perbehen nga:
¢ Detyrimet ndaj shtetit per Shumen 329.461 leke ge perfageson tatimet dhe

sigurimet shogerore te vitit 2013 te papaguara deri me 31.12.2013, dhe

konkretisht:
B TVSH e csnrer e rree s ar s eaenren s aaeeen 217.000 leke
L= U {011 T3 s Voo [=] (o] o <N 97.092 leke
B Tatim fitimi. e . 15.369 leke
HARTUESI ADMINISTRATORI
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)

fg
% {2) Perindha tatimore | | (1) Nuowi Serial

<%
Bt 14-4

Numiri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K73919201E
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: {4 DRAGO
Emri Mbiemri i Personif Fizik: (5)
Adresa: (6) QENDER NIKEL
Qyteti/Komuna/Rrethi: Kruje, Nikel, Nike|
Numzi Telefonit: (7}

Lajméroni nese informacioni i mésipirm éshié jo i plote ose ka ndryshuar

Liogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T¢ ushtrimit Tatimore
(8/%) Te ardhurat @ 4,045,000 © 4.045.000

(10/11)  Shpenzimet 4,156,938 4,196,938
(12) Shpenzimet e pazbritshme 918,600
Rezultati
(13/14)  Humbja 43 151,938 | 0
(15/16)  Fitimi @9 g|t® 766,062
(17 Humbje ¢ mbartur 49 ¢
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 8) 766,062
Llogaritja e tatim fitimit
{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte a8 114,909
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitinti (19+20) &N 114,509
{22) Tatim fitimi i shtyre @2 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @3 114,509
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